
 

Zápis ze 13. zasedání zastupitelstva obce Rozseč nad 

Kunštátem ze dne 31.10.2019 

 

Přítomni: Kotouček I., Šutera, Kotouček L., Halas, Marečková, Prudká 

Omluveni: Šikula, Ostrý, Dlapa 

                 

                  Zahájení 

1.          Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2.          Schválení programu 

3.          Jednací řád zastupitelstva 

4.          Žádost o příspěvek SHM Sulíkov – setkání schol 

5.          Kalkulace vodného na rok 2020 

6.          Rozpočtové opatření č. 9 

7.            Žádost o příspěvek na dopravu – ZŠ Kunštát 

8.          Záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad  

              Kunštátem 

9.          Záměr směny pozemků mezi obcí Rozseč nad Kunštátem a  

         Kongregací sester Těšitelek BSJ 

10. Spolufinancování sociálních služeb – Oblastní Charita Blansko 

11. Místo určené pro konání slavnostních obřadů 

 

                   Diskuze 

                   Závěr 
 

Zastupitelstvo zahájil v 18:30 starosta, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

a) Starosta přistoupil k navržení zapisovatele dnešního zápisu ze zasedání ZO. 

Navržena byla pí Jana Janoušková. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje zapisovatele dnešního zápisu. Zapisovatelem 

13. zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem bude pí J. Janoušková. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu pí J. 

Janouškovou. 

b) Starosta přistoupil k navržení ověřovatelů dnešního 13. zápisu ze zasedání ZO 

Rozseč nad Kunštátem. Navrženi byli: Kotouček Lukáš, Prudká Alena 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli 13. 

zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem budou: Kotouček Lukáš, Prudká 



Alena 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje ověřovatele dnešního zápisu. Ověřovateli 13. 

zápisu ze zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem budou: Lukáš Kotouček, Alena 

Prudká. 

 

2. Schválení programu 

Návrh programu 13. zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem byl uveřejněn na úřední i 

elektronické úřední desce dne 23.10.2019, k jeho stažení došlo 1.11.2019. 

Starosta navrhl do programu zařadit bod č. 11. Místo určené pro konání 

slavnostních obřadů. 

Návrh usnesení: 

Návrh programu 13. zasedání ZO Rozseč nad Kunštátem, který byl zveřejněn od 

23.10.2019 do 1.11.2019 se rozšiřuje o bod č. 11. Místo určené pro konání 

slavnostních obřadů. 

ZO Rozseč nad Kunštátem tímto schvaluje, že při dnešním zasedání se bude 

postupovat podle programu, který byl ve výše uvedených dnech zveřejněn 

s doplněním bodu č. 11. Místo určené pro konání slavnostních obřadů. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem tímto schvaluje, že při dnešním zasedání bude 

postupovat podle programu, který byl ve výše uvedených dnech zveřejněn 

s doplněním bodu č. 11. Místo určené pro konání slavnostních obřadů. 

 

3. Jednací řád zastupitelstva 

ZO Rozseč nad Kunštátem byl předložen návrh jednacího řádu ZO Rozseč nad 

Kunštátem. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje předložený návrh Jednacího řádu ZO Rozseč 

nad Kunštátem. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje předložený návrh Jednacího řádu ZO Rozseč 

nad Kunštátem. 

 

4. Žádost o příspěvek SHM Sulíkov – setkání schol 

ZO Rozseč nad Kunštátem byla předložena žádost SHM Sulíkov o příspěvek na 

setkání schol, které se uskuteční 9.11.2019. Starosta navrhl dar ve výši Kč 

4.000,00. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje dar pro SHM Sulíkov na setkání schol ve 



výši Kč 4.000,00 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje dar pro SHM Sulíkov na setkání schol ve 

výši Kč 4.000,00 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

5. Kalkulace vodného na rok 2020 

ZO Rozseč nad Kunštátem byl předložen návrh na kalkulaci vodného na rok 2020. 

Starosta navrhl navýšení ceny o 4,9 % na 38,50 Kč/m3 bez DPH. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje navýšení ceny vodného od 1.1.2020 na 

částku 38,50 Kč/m3 bez DPH. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje navýšení ceny vodného od 1.1.2020 na 

částku 38,50 Kč/m3 bez DPH. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 9 

ZO Rozseč nad Kunštátem byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 9 ve výši 

10.500,00 Kč na straně příjmů a výdajů. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje rozpočtového opatření č. 9 ve výši 10.500,00 

Kč na straně příjmů a výdajů. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje rozpočtového opatření č. 9 ve výši 10.500,00 

Kč na straně příjmů a výdajů. 

 

7. Žádost o příspěvek na dopravu – ZŠ Kunštát 

ZO Rozseč nad Kunštátem byla přeložena žádost ZŠ Kunštát o finanční příspěvek 

na dopravu žáků z obce Rozseč nad Kunštátem navštěvujících ZŠ Kunštát pro 

školní rok 2019-2020. Starosta navrhl částku 1.500,00 Kč měsíčně. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje příspěvek na dopravu žáků ze ZŠ Kunštát ve 

výši 1.500,00 Kč/měsíc od 1.9.2019 do 30.6.2020. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje příspěvek na dopravu žáku ze ZŠ Kunštát ve 

výši 1.500,00 Kč/měsíc od 1.1.2019 do 30.6.2020 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 



8. Záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem 

ZO projednalo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad 

Kunštátem o výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jako p.č.st. 290). 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 

v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jako 

p.č.st. 290). 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 

v k.ú. Rozseč nad Kunštátem o výměře 7 m2 (nově označeno geom.plánem jako 

p.č.st. 290). 

 

9. Záměr směny pozemků mezi obcí Rozseč nad Kunštátem a Kongregací 

sester Těšitelek BSJ 

ZO projednalo záměr směny části pozemku p.č. 943 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem 

o výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem s částí pozemku 

p.č. 712/1 o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 

565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví 

Kongregace sester Těšitelek BSJ. 

Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schválilo záměr směny části pozemku p.č. 943 v k.ú. 

Rozseč nad Kunštátem o výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce Rozseč nad 

Kunštátem s částí pozemku p.č. 712/1 o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 

z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. 

Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví Kongregace sester Těšitelek BSJ. 

Průběh hlasování:  

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schválilo záměr směny části pozemku p.č. 943 v k.ú. 

Rozseč nad Kunštátem o výměře cca 3820 m2 ve vlastnictví obce Rozseč nad 

Kunštátem s částí pozemku p.č. 712/1 o výměře cca 500 m2, podíl 3/65 

z pozemků p.č. 566/3, 565/1, 566/1, 565/2 o celkové výměře cca 2604 m2 v k.ú. 

Rozseč nad Kunštátem ve vlastnictví Kongregace sester Těšitelek BSJ. 

 

10.  Spolufinancování sociálních služeb – Oblastní Charita Blansko 

ZO projednalo žádost Oblastní Charity Blansko na spolufinancování sociálních 

služeb. ZO pověřilo starostu získáním více informací k tomuto bodu. 

 

11. Místo určené pro konání slavnostních obřadů 

ZO projednalo návrh určení místa určeného pro konání slavnostních obřadů. 

Starosta jako místo navrhl zasedací místnost obecního úřadu v Rozseči nad 

Kunštátem.  

 



Návrh usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schválilo zasedací místnost obecního úřadu v Rozseči 

nad Kunštátem jako místo určené ke konání slavnostních obřadů. 

Průběh hlasování: 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Přijaté usnesení: 

ZO Rozseč nad Kunštátem schválilo zasedací místnost obecního úřadu v Rozseči 

nad Kunštátem jako místo určené ke konání slavnostních obřadů. 

Diskuze 

K výše uvedených bodům neproběhla žádná obsáhlejší diskuze. 

Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO Rozseč nad 

Kunštátem dne 31.10.2019 v 19:30. 

 

Zápis byl vyhotoven 31.10.2019 

 

Zapisovatel:    Jana Janoušková 

Ověřovatelé:   Lukáš Kotouček, Alena Prudká 

Starosta:          Ivo Kotouček 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                           


